
1 

 

 

Informace ZP MV ČR 

 

ZP MV ČR umožňuje s účinností od 1. 4. 2020 do odvolání 

 

fyzioterapeutům  

vykazovat výkony s kódy 21003, 21215  
 

v souvislosti s distančním kontaktem za situace, kdy  

 návštěvu pacienta na pracovišti odbornosti 902 není možné nebo vhodné realizovat z důvodu 

epidemiologického rizika v rámci vyhlášení nouzovém stavu státu, zejména u osob starších, 

polymorbidních nebo imunosuprimovaných 

 

 Podmínkou je, že 

 Vyšetření nebo zácvik budou prokazatelně provedeny jako telekonference, videohovor přes 

Skype, případně jinou aplikaci, email, ev. telefon 

 se jedná o smluvního poskytovatele fyzioterapie a pojištěnce ZP MV ČR, kteří jsou k tomuto 

způsobu vyšetření způsobilí a jsou zároveň technicky vybaveni pro distanční způsob léčby  

 v dokumentaci bude řádný záznam, specifikovaná forma a obsah komunikace, délka 

komunikace 

 jde o pracoviště s omezenou činnosti z důvodu karantény nebo 

 jde o pracoviště, které není dostatečně vybaveno respirátory pro bezpečný fyzický kontakt 

zaměstnanců ambulance s pacienty 

 

V těchto případech lze poskytovat péči vykazovanou následně ZP MV ČR k úhradě výkony:  

 21003 – Kontrolní kineziologické vyšetření (v max. frekvenci 1/1 den/1 RČ)  

 21215 – Léčebná tělesná výchova – instruktáž a zácvik pacienta a jeho rodinných 

příslušníků (v max. frekvenci 1/1 týden/1 RČ)  

 

 

 

 

V Praze dne 1. 4. 2020 


